Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Antônio Luiz Pinheiro (Diretor de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão).
Chave de autenticidade do documento: 0534B333-EE9E6A15-2DD0905F-4192774A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PORTARIA Nº 306, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado pela Portaria n° 3.273 de 22/11/2017, publicado no DOU de 23/11/2017,
seção 2, página 19, no uso de suas atribuições legais, e considerando o e-mail enviado nesta
data pela Assistente Social do Campus Cachoeiro de Itapemirim,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar o resultado do edital interno nº 14.2020, que trata do "Projeto
Alunos Conectados", cujo objetivo é o fornecimento de pacote de dados em Serviço Móvel
Pessoal (SMP), com vista à ampliação do acesso dos estudantes aos conteúdos educacionais
digitais e ao desenvolvimento das atividades acadêmicas, fora do campus, de sua instituição de
ensino, no contexto da pandemia do Covid-19.

RESULTADO: NÃO HOUVERAM INSCRITOS.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral

		2020-10-28T18:29:29-0200